
Id: CPQMG­MQCRC­VLXPN­LAWYN­DMPBA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/70/2011
RADY GMINY TUCHOMIE

z dnia 18 listopada 2011 r.

W sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiacej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze Gminy Tuchomie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz art.6 ust. 3 ustawy dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym ( 
Dz. U. z 2006 roku nr 136, poz. 969 ze zm.) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19.10.2011r. (M.P. Nr 95 poz. 969) 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Obniża się średnią cenę żyta określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2011 roku w wysokości 74,18 zł za 1 dt do kwoty 47,00 zł za 1dt – przyjmowaną jako podstawę do 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Tuchomie w 2012 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku,  jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Bezhubka



Id: CPQMG­MQCRC­VLXPN­LAWYN­DMPBA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym w myśl którego rada gminy została uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako 
podstawy obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. Przedmiotową uchwałę podejmuje się celem określenia 
wysokości  podatku  rolnego  na  2012  rok.  Średnia  cena  skupu  żyta  ogłoszona  komunikatem  Prezesa  Głównego 
Urzędu Statystycznego do celów obliczeń podatku rolnego na rok 2012 wynosi 74,18 zł za 1dt. Ponieważ cena ta 
obciążałaby w znacznym stopniu podatników podatku rolnego właściwe komisje Rady Gminy proponują obniżenie 
ogłoszonej  średniej  ceny  skupu  żyta  niezbędnej  do  naliczenia  podatku  rolnego  na  rok  2012  do  kwoty  47,0  zł  . 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 


